Apud Regem Ferdinandum habebam patronum incomparabilem, Bernardum episcopum Tridentinum. Is, vt audio, se sub- 10 duxit ab aula, offensus, vt arbitror, his belli praeludiis; cuius quando simus habituri finem, nouit Deus. Quibus agatur consiliis Caesar nescio. Amissa Hungaria, miseris modis vastata Austria, et rursus imminente Turca, nonnullis videtur nimium diu haerere in Italia. Nec pauci mirantur qualis sit illa pax 15 inter Caesarem et Gallum, quum duo filii nihilo minus detineantur

2295. 8. abunde a O : aliunde β.

2294. 14. Thrasonis libellus] Cf. l. 5n.

15. De Budaeo] Perhaps to explain to Boniface his feelings towards Budaeus, as he had explained them to G. Brixius in Ep. 2291. Cf. Ep. 2302. 1-3.

2295. 2. vniuersae] For the pressure of letters at the time of the Frankfort fairs in March and Sept. cf. Epp. 1745. 11-12, 1804. 64-5, 1875. 12-14, 1985. 3-4, 2315. 1-5.

4. rerum caritate] Cf. Ep. 2192. 118n.

10. vt audio] Two days later a letter came from the Bp.; see Ep. 2299. 31-5. Erasmus' resulting inclination to accept the Bp.'s invitation suggests that the present rumour was false.

15. in Italia] But see Ep. 2294. 13n. pax] See Ep. 2167. 30n.

16. duo filii] See Ep. 1791. 54n.

in Hispania. Rex Ferdinandus habet inuictum animum, sed nouus princeps destituitur neruis belli. Quod si Caesar vi Lutheranos aggreditur, hic prorsus de nobis actum fuerit.

20 Quod optimi Regis vestri pietas semper molita est inter Caesarem et Gallum, hoc Rex Poloniae Sigismundus magno studio molitus est inter Ferdinandum et Ioannem, regni competitorum. Sed fata superant hominum consilia.

25 Officium meum erga Carolum tuum tibi non ingratum fuisse, mihi fuit gratissimum: cuius indolem felicissimam precor, vt Dominus Iesus tum seruare, tum vsque in maius meliusque prouehere dignetur.

Nescio quem mihi fortuna cibum offerat edentulo. Certe Petrus Barbirius sic mihi adamat, sic a me litteris celebratus, me 30 pensione Curtracensi spoliavit, inaudita perfidia. Et audio Cantuarien<sem> deficere: cui si quid acciderit, nihil est quod sperem de pensionibus. Mihi sat animi est si carnificem meum calculum quam excutere. Quanquam apud Gallos exoritur Budaica factio, stolidis modis in me velitans. Nec ipsi sciunt quamobrem mihi 35 succenseant.

Thomae Moro nihil gratulor, ne studiis quidem admodum; isti regno gratulor, cui non potuit sanctorum meliorque Iudex contingere.

Consolaris me de tumultu obtrectatorum; at tu vix nosti 40 decimam partem eorum quae in me ex insidiis diabolicis artibus moliuntur quidam scelerosi, sub Euangelii titulo latitantes. Scribam filio et praeceptorum (quorum vtrunque tibi gratulor), si patietur valetudo. Nam inter epistolarum tumultus coepit esse vehementer molesta, nec possum suspicari causam nisi siccitatem 45 intestinorum. Ignosce, dul<cissi>me Moecenas, non vacabat hec relegere.